[bookmark: _GoBack]РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МУЕЗЕРСКОЕ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУЕЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от    23   сентября         2025 г.                                                                   № 39

Об  изъятии  доли земельного участка, на котором
 расположен многоквартирный дом,
 признанный аварийным и жилого помещений в нем

	    В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, на основании постановления  администрации Муезерского городского поселения «О признании  многоквартирных домов по адресу: п. Муезерский, ул. 8 Марта д. 1, д. 2  аварийными и подлежащими сносу с указанием  дальнейшего использования помещений, сроках отселения физических лиц»  от 26 февраля 2021 г. № 10»:

	   1. Изъять для муниципальных нужд  долю земельного участка по адресу: Республика Карелия, Муезерский район, пгт. Муезерский, ул. 8 Марта 2,  площадью 73,4 кв. м  (от участка  500 кв. м) с кадастровым  номером 10:19:0010112:262. На земельном участке расположен жилой дом с адресом: ул. 8 Марта, д. 2.
	   2. Изъять для муниципальных нужд жилое помещение с адресом: ул. 8 Марта, д. 2, кв. 3 с кадастровым номером 10:19:0010112:91, общей площадью 47,4 кв. м, принадлежащую на праве собственности в равных долях Григолец Ксении Дмитриевне, 15.03.2008 г.р., Вилкову Владимиру Ивановичу 21.02.1962 г.р., Вилковой Светлане Алексеевне, 23.03.1964 г.р.
3. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте Муезерского муниципального района в телекоммуникационной сети «Интернет».
3.1 Направить копию распоряжения письмом с уведомлением о вручении собственникам жилых помещений;
3.2 Направить копию распоряжения в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Карелия.

4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

И.о. Главы Муезерского городского поселения                                   С.В. Смирнова